
Stabdomas galimybių paso taikymas, daugiau dėmesio skiriama
individualioms apsaugos priemonėms

Šiandien Vyriausybė nutarė sustabdyti galimybių paso galiojimą.

„Galimybių pasas buvo veiksminga pandemijos valdymo priemonė, suteikusi galimybę veikti
verslo ir prekybos įmonėms, paskatinusi skiepytis ir padėjusi mums visiems išvengti dar
vieno karantino,“ – pažymėjo Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė.

Galimybių paso taikymas stabdomas nuo š. m. vasario 5 d.

Nuo 2021 m. gegužės galimybių pasą bent kartą atsisiuntė daugiau nei 2 milijonai žmonių.
Bendras atsisiuntimų skaičius (kartu su pakartotiniais) gerokai didesnis – beveik 13 milijonų.

Primename, kad visi Lietuvos gyventojai nuo 5 metų gali pasiskiepyti nemokama vakcina
nuo COVID-19 artimiausiame pirminės sveikatos priežiūros centre (poliklinikoje), taip pat
kai kuriose vaistinėse ir taip sumažinti riziką susirgti sunkia ligos forma. Ligoninių
užimtumo duomenys rodo, kad tarp hospitalizuotų asmenų 70 proc. yra nevakcinuoti, o 80
proc. visų pacientų sudaro 50 metų ir vyresni Lietuvos gyventojai.

Nuo š. m. vasario 5 d. toliau galios šios standartinės pagrindinės infekcijų kontrolės ir
asmenų apsaugos priemonės:

Sritis Apsaugos priemonės

Prekyba

• Užtikrintas 15 m2 prekybos bendras plotas vienam lankytojui arba
vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas asmuo.
• Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai.
• Rekomenduojamas 2 m atstumas tarp paslaugų gavėjų, pertvarų
įrengimas tarp paslaugų gavėjų ir tiekėjų

Renginiai

• Privalomi  respiratoriai uždarose erdvėse, atvirose erdvėse –
rekomenduojami respiratoriai arba medicininės kaukės, jei
neišlaikomas saugus atstumas.
• Srautų skirstymas po 500 žiūrovų, srautai neturi susikirsti.
• Maistas vartojamas tik tam skirtose vietose.
• Kino teatruose maistas gali būti vartojamas salėje, jei tarp ne kartu
atėjusių asmenų išlaikomas vienos kėdės tarpas.

Paslaugos
• Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai.
• Bent 2 m atstumas tarp paslaugų gavėjų.
• Bent 2 m atstumas arba pertvara tarp paslaugų teikėjų darbo vietų.



Stabdomas galimybių paso taikymas, daugiau dėmesio skiriama
individualioms apsaugos priemonėms

Viešasis maitinimas
• Rekomenduojama maistą vartoti prie stalų / baro.
• Privalomos kaukės arba respiratoriai būnant ne prie stalo, išskyrus
vartojant maistą bei gėrimus.
• Rekomenduojamas 2 m atstumas arba pertvaros tarp staliukų.

Socialinės paslaugos

Pokyčių nėra, išlieka:
• Paslaugų gavėjams, lankytojams ir paslaugų teikėjams privaloma
dėvėti respiratorius.
• Lankymo trukmė ne ilgesnė nei 15 min.
• Ne daugiau kaip vienas lankytojas viename kambaryje tuo pačiu
metu.
• Bent 2 m atstumas tarp asmenų.
• Neįleidžiami asmenys, turintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų
infekcijų požymių (pvz.: karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs
kvėpavimas ir pan.).

Neformalusis vaikų
švietimas

• Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai.
• Vykdant veiklas privaloma laikytis grupių izoliacijos principo.
• Esant galimybei išlaikomas bent 2 m atstumas.

Suaugusiųjų
švietimas Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai.

Darbo vietose

Pokyčių nėra, išlieka:
• Rekomenduojamas nuotolinis darbas.
• Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai aptarnaujant
klientus, bendrose patalpose ir darbo vietose, jei patalpoje daugiau
nei vienas asmuo.
• Darbuotojų srautų valdymas.

Viešasis transportas Pokyčių nėra, išlieka:
• Privalomos medicininės kaukės arba respiratoriai.

Bendrieji reikalavimai

• Sąlygos rankų dezinfekcijai.
• Vėdinimas.
• Patalpų ir paviršių valymas ir dezinfekcija.
• Draudžiama dirbti / lankytis turint ūmių infekcijų požymių
(simptomų), darbuotojų sveikatos stebėjimas, sąlygos matuoti
temperatūrą.


